31/10/2023, 09:31 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/D9657CB5/03AFcWeA5gZNya4FqNdz-5JQbJ4aOoYnLGJweYA-5l-DGDAK4WAOSyyIkIziEX… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 0636/2023 - GP

Portaria nº 0636/2023 - GP Lagoa Nova/RN, 27 de outubro
de 2023.

“NOMEIA OS MEMBROS PARA COMPOR O
CONSELHO MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO RUTAL E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

LUCIANO SILVA SANTOS, Prefeito do Município de Lagoa
Nova, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições legais, dispostas pela Lei Orgânica Municipal e Lei
Municipal nº 459/2013.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os membros titulares e suplentes para compor
o Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural -
COMDR do Município de Lagoa Nova/RN para o biênio
2024/2025.
Art. 2º - O conselho citado no art. 1º será composto pelos
seguintes membros:

Presidente: Francisco de Sales Medeiros
Vice-Presidente: Vilmário Candido Pereira
Secretário (a): Marinalvo Vicente da Silva Lima
Tesoureiro: Antônio Ferreira da Costa Neto

Demais Membros e instituições representativas:

Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e
Pecuária:

Titular: Marinalvo Vicente da Silva Lima
Suplente: Genilson Pinheiro Borges

• EMATER:

Titular: Lucas Estevam Rocha
Suplente: Marianne Araújo Araújo de Medeiros

Associação dos Quilombolas da Macambira:

Titular: Vilmário Candido Pereira
Suplente: Francisca Edinalva dos Santos Pereira

Associação dos Catadores de Materiais Recicláveis:
Titular: Luiz Garcia Pinheiro
Suplente: Luciano da Cunha Pinheiro

Associação dos Produtores Rurais do Assentamento José
Milanês:

Titular: Antonio Ferreira da Costa
Suplente: Isac Maciano Barbosa

Associação dos Agricultores e Agricultoras Familiares do
Sitio Filgueira:

Titular: Maria Eliene Santos

31/10/2023, 09:31 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/D9657CB5/03AFcWeA5gZNya4FqNdz-5JQbJ4aOoYnLGJweYA-5l-DGDAK4WAOSyyIkIziEX… 2/2

Suplente: Josefa Vilma Barbosa dos Santos

Associação Comunitária dos Agricultores Familiar» de
Umarizeiro e Barro Branco:

Titular: Maria Lindete da Silva Acarias
Suplente: Izabel Cristina Victor de Lima

Associação dos Agricultores Familiares José Germano do
Sitio Baixa Grande:

Titular: Francisco de Sales Medeiros
Suplente: Joacyr Inácio da Cruz Campeio

Associação de produtores Rurais do Sitio Canta Galo e
Santa Rita:
Titular: Josineide Firmino de Medeiros
Suplente: Thaynã Regina Amador Gomes Pegado
Associação de Desenvolvimento Comunitário de Buraco de
Lagoa:
Titular: Anderson Palmeira dos Santos
Suplente: Josefa Ferreira de Araújo

Associação Comunitária São Pedro:

Titular: Noberto Romão dos Santos
Suplente: Maria Regineide da Cruz Campeio

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cientifique-se;
Publique-se e;
Cumpra-se.

LUCIANO SILVA SANTOS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Klinton Kennendy Ramos da Silva
Código Identificador:D9657CB5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 30/10/2023. Edição 3149
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/